



Owady z szyby trzeba usuwać w drodze, ale oczyszczać z nich lakier bezpieczniej jest w myjni



W usługach polerskich powinny konkurować ze sobą lakiernie i myjni



Taki system dezynfekcji układów klimatyzacyjnych przeznaczony jest raczej dla profesjonalnych użytkowników



Wymienne końcówki aplikacyjne umożliwiają pełną dezynfekcję kanałów klimatyzatora

stikowych oraz gumowych elementów wyposażenia pojazdów, preparaty do nabłyszczania i regeneracji elementów plastikowych i winylowych usytuowanych na zewnątrz samochodu.

Ręczne myjnie usługowe oferują też przeważnie czyszczenie samochodowych wnętrz. Liczyć w tym mogą na bardzo skuteczną i wszechstronną pomoc producentów kosmetyków motoryzacyjnych. Dostępne są na przykład różne rodzaje preparatów do pielęgnacji foteli, dostosowane dokładnie do tekstylnego materiału ich obić. Są również odrębne środki do czyszczenia tapicerki welurowej i skórzanej. Te ostatnie mają jednocześnie działanie konserwujące, nabłyszczające i delikatnie natłuszczające skórę w celu jej ochrony przed pękaniem i starzeniem się.

Szyby kierowcy na co dzień myją sami, ale na ogół nie są zadowoleni z uzyskiwanych efektów, oczekując radykalnej poprawy po wizycie w myjni, zwłaszcza w odniesieniu do powierzchni wewnętrznych. Oczekiwania te pozwala spełnić nie tylko staranność i wprawa profesjonalnego personelu, lecz także odpowiednie płyny lub pianki.

Dodatek do usług serwisu

Przy każdym pobycie samochodu w porządnym serwisie wskazana jest dezynfekcja kanałów powietrznych pokładowego urządzenia klimatyzacyjnego. W zakładach specjalizujących się w serwisowaniu klimatyzacji powinna to być wręcz usługa obowiązkowa, tania, a nawet gratisowa. Preparaty służące do tego celu mają działanie odgrzybiające, dezynfekujące i konserwujące. Są powszechnie dostępne, więc mogą z nich korzystać (a nawet powinni) sami użytkownicy pojazdów. Zazwyczaj jednak tego nie robią lub robią nieprawidłowo, narażając się nieświadomie na dokuczliwe dolegliwości dróg oddechowych. Poprawna dezynfekcja klimatyzatora lub systemu wentylacji wnętrza nadwozia wymaga bowiem znajomości ich budowy i sposobu działania, a także odpowiednich aplikatorów, pozwalających dotrzeć do miejsc trudno dostępnych i rozprowadzających preparat równomiernie po ściankach kanałów i powierzchniach parownika.

Autodetailing

W Stanach Zjednoczonych zdobyła swe trwałe miejsce na rynku odrębna dziedzina usług z zakresu kosmetyki samochodowej, zwana autodetailingiem. W Polsce próbowano ją wprowadzić w latach 90. zeszłego wieku, w związku z lawinowo wówczas rosnącym komercyjnym importem samochodów używanych. Nie przyniosło to jednak oczekiwanych efektów, gdyż wymagania klientów nie były jeszcze tak wysokie.

Amerykański autodetailing służy kompleksowej poprawie wizualnego stanu pojazdów. Opiera się na mechanicznym i chemicznym usuwaniu uszkodzeń zewnętrznej warstwy powłok lakierniczych oraz powierzchni innych wewnętrznych materiałów wykończonych. Część usług z tego zakresu przejęły u nas myjnie (renowacja obić tapicerskich i elementów plastikowych). Kosmetyką powłok lakierniczych mogłyby więc zająć się profesjonalnie samochodowe lakiernie. Obecnie – wobec znacznego popytu na standardowe naprawy lakiernicze – nie są tym zainteresowane, ale problem z pewnością wróci w okresie słabszej koniunktury.

Autodetailingowa renowacja daje efekty dosłownie olśniewające i to przy niskich kosztach ich uzyskania. W przypadku starej powłoki lakierniczej musi łączyć precyzyjne naprawy zaprawkowe z mechanicznym polerowaniem dużych zmatowiałych powierzchni przy użyciu odpowiednich past ściernych i nabłyszczających. Metodami polerskimi można też odnawiać rozmaite metalowe elementy dekoracyjne.

Odpowiednie środki chemiczne już są dostępne na rynku i wykorzystywane głównie do nie zawsze udanych prac amatorskich. Trudno bowiem takimi metodami naprawiać lakiernicze powłoki bez znajomości ich wewnętrznej struktury. Do usuwania rys i matowych plam z wierzchniej warstwy lakierniczej stosuje się drobnoziarniste pasty ścierne bez zawartości silikonu. Bardziej ryzykowne w nieprofesjonalnym użyciu są gruboziarniste pasty polerskie, przeznaczone do polerowania mechanicznego. Produkty te również nie powinny zawierać silikonu.

Fot. Action Würth

JAKOŚĆ ROKU
2007

ISO 14001
ISO 9001

ActiveJet[®]

activejet.com activejet.pl

AUTOKOSMETYKI

Współpraca, informacje handlowe:
Tomasz Borzecki
Specjalista ds. Sprzedaży
tel.: 022 332 16 36, kom.: +48 694 439 215
e-mail: tomasz.borzecki@action.pl

**Najwyższa jakość produktów!
Atrakcyjne warunki współpracy!**

Marka ActiveJet należy do Action S.A.

WÜRTH

**MISTRZ TECHNIK
MONTAŻU**

Würth - kupuj jakość!

- ✓ Produkty chemiczno-techniczne
- ✓ Narzędzia ręczne
- ✓ Maszyny pneumatyczne + akcesoria
- ✓ Elektronarzędzia
- ✓ Elementy złączne
- ✓ Produkty do obróbki skrawaniem
- ✓ Kompleksowe wyposażenie warsztatu
- ✓ Systemy opatentowane i gwarantowane marką Würth

CENTRALA: Würth Polska Sp. z o.o.
ul. Płochocińska 33, 03-044 WARSZAWA
tel.: 022/510 20 00, www.wurth.pl